
 

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Grenscorrectie Hilversum Gooise 
Meren d.d. 18 januari 2022 met kenmerk 116256, 

overwegende dat er op verschillende plaatsen onlogische en onpraktische gemeentegrenzen gelden 
tussen de gemeenten Hilversum en Gooise Meren; 

dat deze grenzen zijn te verbeteren met een intergemeentelijke grenscorrectie zoals bedoeld in de Wet 
algemene regels herindeling (Wet arhi);

dat hierbij nagenoeg geheel kan worden geruild (gronden over en weer);  

dat het wenselijk is dat gemeentelijke regelingen zo veel mogelijk zo spoedig mogelijk overgaan van de 
gevende naar de ontvangende gemeente;

dat ontwerpbesluiten met ingang van vrijdag 6 mei tot en met donderdag 30 juni 2022 ter inzage hebben 
gelegen;

dat het dat er zienwijzen zijn ingediend en in een zienswijzennota van een antwoord zijn voorzien;

gelet op de artikelen 28-30 wet Arhi,

besluit:

1. De Nota van Zienswijzen grenscorrectie Hilversum – Gooise Meren vast te stellen. 
2. De ontwerp-grenscorrectie tussen de gemeenten Hilversum en Gooise Meren, voor zover betrekking 

hebbend op kaarten nrs. 2,3,4, ongewijzigd definitief vast te stellen;
3. De ontwerp-grenscorrectie tussen de gemeenten Hilversum en Gooise Meren, voor zover betrekking 

hebbend op kaart nr. 1 en 5, gewijzigd vast te stellen zoals aangegeven in de nota van zienswijzen en 
de aan dit besluit gehechte kaart;

4. te bepalen dat - voor zover wettelijk mogelijk - de regelgeving van de gemeente Gooise Meren voor 
die gebieden die overgaan van de gemeente Gooise Meren naar de gemeente Hilversum, komt te 
vervallen op de datum dat de grenscorrectie definitief in werking treedt;

5. te bepalen dat – voor zover wettelijk mogelijk- de regelgeving van de gemeente Hilversum voor die 
gebieden die overgaan van de gemeente Gooise Meren naar de gemeente Hilversum,  van toepassing 
wordt op de datum dat de grenscorrectie definitief in werking treedt.

6. Te besluiten om de betrokkenen van wie het adres wijzigt door de grenscorrectie, een vergoeding voor 
de kosten van € 500,00 per adres toe te kennen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 oktober 2022.

de griffier, de burgemeester,



H.M. van ’t Westeinde, wnd. dr. ir. G.M. van den Top


